
Российская Федерация 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О создании в медицинских организациях пунктов отпуска 

лекарственных препаратов, медицинских изделий и 

специализированных продуктов лечебного питания, отпускаемых по 

рецептам врача (фельдшера) льготным категориям граждан на
безвозмездной основе

В целях реализации  Ф едерального закона от 17 ию ля 1999 года №  178- 

ФЗ «О  государственной  социальной пом ощ и», постановления П равительства 

РФ от 26 декабря 2011 года №  1155 «О  закупках лекарственны х препаратов, 

предназначенны х для лечения больны х злокачественны м и 

новообразованиям и лим ф оидной , кроветворной и родствен ны х им тканей, 

гем оф илией, м уковисцидозом , гипоф изарны м  нанизм ом , болезнью  Гош е, 

рассеянны м  склерозом , а такж е после трансплантации  органов и (или) 

тканей», постановления П равительства РФ  от 26 апреля 2012 года №  403 «О 

порядке ведения Ф едерального регистра лиц, страдаю щ их 

ж изнеугрож аю щ им и и хроническим и прогрессирую щ им и редким и 

(орф анны м и) заболеваниям и, приводящ им и к сокращ ению  

продолж ительности  ж изни граж дан или их инвалидности , и его 

регионального сегм ента», постановления П равительства К алининградской  

области от 18 января 2007 года №  18 «О  целевой програм м е

К алининградской  области  «Развитие здравоохранения К алининградской  

области на период 2008-2012 годов», постановления П равительства 

К алининградской  области от 29 декабря 2011 года №  1029 «О П рограм м е 

государственны х гарантий оказания населению  К алининградской  области 

бесплатной м едицинской  области на 2012 год»

1. Главны м  врачам  м едицинских организац ий  К алининградской  

области, указанны х в прилож ении № 1, прилож ении  № 2 к настоящ ем у 

приказу:

1) ввести в ш татное расписание м едицинской  организации 

долж ности провизоров, ф арм ацевтов, в зависи м ости  от объем а 

лицензируем ого вида деятельности;

г.Калининград

« SSL » Р& 2012 Г.

П Р И К А З Ы В А Ю :



2) в срок до  01 января 2013 года обеспечить получение лицензии на 

осущ ествление ф арм ацевтической  деятельности  и на переоф орм ление 

лицензии на осущ ествление деятельности  по обороту наркотических 

средств, психотропны х вещ еств и их прекурсоров, культивированию  

наркосодерж ащ их растений, в связи с изм енением  перечня вы полняем ы х 

работ, оказы ваем ы х услуг;

3) еж ем есячно, по состоянию  на 01 и 15 число м есяца, направлять 

отчет о ходе вы полнения настоящ его приказа в письм енном  виде и на адрес 

электронной почты  e.volzhenin@ gov39.ru  в М ини стерство  здравоохранения 

К алининградской  области.

2. Главны м  врачам  м едицинских организац ий  К алининградской  

области, указанны х  в прилож ении №1 к настоящ ем у приказу:

1) в срок до 20 сентября 2012 года направить в адрес м инистра 

здравоохранения К алининградской  области потребность в оборудовании, 

необходим ом  для лицензирования деятельности  по обороту наркотических 

средств, психотропны х вещ еств и их прекурсоров, культивированию  

наркосодерж ащ их растений.

3. К онтроль исполнения приказа возлож ить на первого зам естителя 

м инистра здравоохранения К алининградской  области  А .А .Рудого.

М инистр В.А . В ольф

mailto:e.volzhenin@gov39.ru


П рилож ение №1 

к приказу М инистерства здравоохранения 

от

П еречень м едицинских организаций, которы м  необходим о обеспечить 

переоф орм ление лицензии на осущ ествление деятельности  по обороту 

наркотических средств, психотропны х вещ еств и их прекурсоров, 

культивированию  наркосодерж ащ их растений 

и получение лицензии на осущ ествление ф арм ацевтической деятельности

№ п/п В иды  раб от и услуг М едицинские организации

1. - Розн и чн ая торговля 

л екарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  д ля  м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Г ородская б ольн и ц а  №  3»

2. - Р озничная торговля 

л екарственны м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов  д ля  м еди ци н ского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Ц ентральная городская 

клин и ческая  больница»

3. Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  л екарствен н ы х  

препаратов для м еди ци н ского  

прим енения;

ГА У З К О  «Г урьевская ц ентральная 

районная больница»

4. - Р озничная торговля 

лекарственны м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов для м едицинского  

п рим енения;

Г Б У З К О  « С оветская  ц ен тральн ая 

городская больница»

5. - Р озничная торговля 

лекарственны м и  препаратам и  для 

м еди ци н ского  п рим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

п репаратов  для м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Зелен оградская  центральная 

районная больница»

6. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х  

препаратов для м еди ци н ского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Ч ерняховская  ц ентральная 

районная больница»



7. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  препаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов  для  м едицинского  

прим енения;

Г Б У З КО «Г усевская ц ен тральн ая районная 

больница»

8. - Розн и чн ая торговля 

л екарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов д л я  м еди ци н ского  

прим енения;

Г Б У З К О  «С ветлогорская  ц ентральная 

районная поликлиника»

9. - Розн и чн ая торговля  

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск л екарствен н ы х  

препаратов  для  м едицинского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Б агратионовская  ц ентральная 

район н ая  больница»

10. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  преп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тп уск  лекарствен н ы х 

препаратов  д ля  м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «П олесская ц ен тральн ая районная 

больница»

И . - Розн и чн ая торговля 

лекарствен н ы м и  преп аратам и  для 

м едицинского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З КО  «М ам он овская  городская 

больница»

12. - Розн и чн ая торговля 

лекарственны м и  препаратам и  для 

м едицинского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов для м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Б алтийская центральн ая 

районная больница»

13. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов для  м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «С ветловская  центральная 

городская больница»

14. - Р озничная торговля  

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск л екарствен н ы х  

препаратов  для м едицинского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Н естеровская  центральн ая 

районная больница»



15. - Розничная торговля 

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «О зерская ц ен тральн ая  районная 

больница»

16. - Розн и чн ая торговля 

л екарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «К расн ознам ен ская ц ентральная 

районная больница»

17. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарственны х 

препаратов для м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «С лавская ц ен тральн ая районная 

больница»

18. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З КО «Г вардейская  ц ентральная 

районная больница»

19. - Р озн и чн ая  торговля  

лекарственны м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск  лекарствен н ы х 

препаратов для м едицинского  

п рим енения;

Г Б У З К О  «П равди н ская ц ентральная 

районная больница»



П рилож ение № 2 

к приказу М инистерства здравоохранения 

от /У  З?, / / ;  №

П еречень м едицинских организаций, которы м  необходим о обеспечить 

получение лицензии на осущ ествление ф арм ацевтической деятельности

№ п/п В иды  раб о т  и услуг М еди ц ин ские о рган изац ии

1. - Розн и чн ая торговля 

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Г ородская бо л ьн и ц а  № 1»

2. - Р озничная торговля 

лекарственны м и  препаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов д л я  м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Г ородская п о ликли ни ка № 2»

3. Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  преп аратам и  для 

м едицинского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Г ородская п оли кли н и ка  №  1»

4. - Розн и чн ая торговля 

лекарствен н ы м и  препаратам и  для 

м едицинского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Г ородская п о л и кл и н и ка  №  5»

5. - Розн и чн ая торговля 

лекарственны м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

преп аратов  для м едицинского  

прим енения;

ГБУ З К О  «Г ородская б ольн и ц а  №  2»

6. - Р озничная торговля 

лекарственны м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

п репаратов  для м едицинского  

п рим енения;

ГБ У З К О  «П ионерская  городская  больница»

--------- ------ -------------------- —J



7. - Розн и чн ая торговля 

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для  м едицинского  

прим енения;

Г Б У З К О  «Я нтарн овская  городская 

больница»

8. - Розн и чн ая торговля 

лекарствен н ы м и  п реп аратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м еди ци н ского  

прим енения;

ГБ У З «Н ем анская ц ен тральн ая районная 

больница»

9. - Р озничная торговля 

лекарствен н ы м и  п репаратам и  для 

м еди ци н ского  прим енения;

- О тпуск лекарствен н ы х 

препаратов  для м едицинского  

прим енения;

ГБ У З «Л адуш ки н ская городская больница»


